St-Rémy bénéficie de bonnes tendances dans son principal marché, le Canada, mais également en
Afrique et dans le Travel Retail.

Enfin, Passoa maintient ses bonnes performances, tant en France, qu’au Royaume-Uni, en
Scandinavie et en Suisse.

Marques Partenaires
La division Marques Partenaires (qui regroupe principalement les champagnes Piper-Heidsieck et
Charles Heidsieck, certains spiritueux du groupe William Grant & Sons et les vodkas Russian
Standard) est en progression organique de 0.8% sur la période.

La belle dynamique des spiritueux distribués par le groupe en Belgique, en Europe Centrale et dans
le Travel Retail a compensé le repli des ventes de champagne.

Perspectives 2014-15
Rémy Cointreau confirme ses objectifs pour 2014-15 : une croissance organique positive de son
chiffre d’affaires et de son résultat opérationnel courant. Ces objectifs s’entendent sur la base des
comptes 2013-14  pro forma et à devises constantes.

Contact: Laetitia Delaye — 01 44 13 45 25
Annexe : chiffre d’affaires et croissance organique par activité et par trimestre

3

Annexe : Chiffre d’affaires et croissance organique par activité et par trimestre

Exercice 2014-2015

(en millions d'euros) Rémy Martin
Liqueurs &
Spiritueux

Marques Partenaires Total

Premier trimestre 120,8 62,6 31,4 214,8
Deuxième trimestre 156,1 66,9 34,0 257,0
Troisième trimestre 149,0 70,3 49,7 269,1

Total des ventes 425,9 199,8 115,2 740,9

Exercice 2013-2014
(publié)

(en millions d'euros) Rémy Martin
Liqueurs &
Spiritueux

Marques Partenaires Total

Premier trimestre 149,3 57,8 56,6 263,7
Deuxième trimestre 177,9 62,6 53,9 294,4
Troisième trimestre 138,7 68,1 80,8 287,6

Total des ventes 465,9 188,5 191,3 845,7

Exercice 2013-2014 pro forma
(hors Edrington US)

(en millions d'euros) Rémy Martin
Liqueurs &
Spiritueux

Marques Partenaires Total

Premier trimestre 149,3 57,8 29,6 236,6
Deuxième trimestre 177,9 62,6 32,9 273,4
Troisième trimestre 138,7 68,1 52,6 259,4

Total des ventes 465,9 188,5 115,1 769,4

Exercice 2014-2015 versus 2013-2014

Croissance organique () Rémy Martin
Liqueurs &
Spiritueux

Marques Partenaires Total

Premier trimestre -15,3% 11,3% 9,1% -5,7%
Deuxième trimestre -11,8% 7,0% 4,8% -5,5%
Troisième trimestre 0,4% 0,1% -6,3% -1,0%

Total des ventes -9,3% 5,8% 0,8% -4,1%

	Chiffre d’affaires des neuf premiers mois
	(avril – décembre 2014)